crystallini in ipso humoris, ac in reliquis quibusque organis ad proportionem. Porro ostensum in secundo horum voluminum est genus hoc morbi non solum cognitu esse maxime necessarium, sed etiam neminem ipsum ratione curare posse qui prima corporis elementa non norit; praeterea non intelligere ea, quae dicant nonnullos eorum, qui rationales se nominant, quoties imbecillitatem esse dicunt vel ventriculi, vel intestinorum, vel jecinoris, vel oculorum, vel alterius cujuslibet partis. Si namque ita nominant infirmitatem impotentiamque ad naturale opus, nihil plus plebejo intelligunt; quippe quem dicere audias imbecillum sibi ventriculum esse, non enim concoquere eum vel minima levissimaque quae sumpsit. Quod si imbecillitatem quae est in ventriculo affectum quempiam esse ajunt, interpretentur quaeso nobis quemnam demum hunc esse volunt, quemadmodum in phlegmone fecerunt; nam empirico factum fuerit, si symptomata laborantis partis exposuerit, tumorem praeter naturam et renixum et pulsatorium dolorem et

Ed. Chart. X. [156.]

Ed. Bas. IV. (107.)

ἔρευνθός τε καὶ ὅσα τοιαῦτα· καὶ τίθενται γε πολλάκις ἐν ὄνομα κατὰ τοῦ σύμπαντος ἀθροίσματος ἕνεκα διδασκαλίας συντόμου, καθάπερ ἐπὶ τοῦ προειρημένου φλεγμονῆν. οἱ δογματικοὶ δ' οὐχ οὕτως, ἀλλ' αὐτὴν τὴν οὐσίαν ἐπισκεπτονται τοῦ νοσήματος, ἢ τὸ προειρημένον ἀθροίσμα τῶν συμπτωμάτων ἐξ ἀνάγκης ἔπεται. δοκεῖ γοῦν Ἐρασιστράτῳ τὸ παρεμπесὸν εἰς τὰς ἀρτηρίας αἷμα πρὸς τοῦ πνεύματος ὠθούμενον ἐν τοῖς πέρασιν αὐτῶν σφηνωθῆναι, καὶ τοῦτο εἶναι τὴν φλεγμονῆν. ἀλλ' ἦν, οἶμαι, δίκαιος ἢ Ἐρασιστράτος αὐτὸς ἢ τῶν ἀπ' αὐτοῦ τις ὁμοίως ἐξηγήσασθαι καὶ τὴν ἐν ταῖς ἀτονίαις ἐκάστου μορίου διάθεσιν· ὥσπερ γὰρ ἐπὶ τῆς φλεγμονῆς εἰς ὃ τι μεταπέπτωκεν ἢ φυσικὴ κατασκευὴ τοῦ μέρους ἐδήλωσεν, οὕτως ὁ λόγος ἐπιζητεῖ ῥηθῆναι καὶ τὴν εἰς ἀτονίαν ἐκάστου μορίου μετάπτωσιν. οὐ γὰρ δὴ κατὰ φύσιν γε διακείμενον ἀτονεῖ περὶ τὴν οἰκείαν ἐνέργειαν, ἀλλὰ τι πάντως αὐτῷ παρὰ φύσιν αἴτιον ἐγγενόμενον ἐξέλυσέ τε καὶ κατέβαλε καὶ νεκρῷ παραπλήσιον ἀπέφηρεν· ὃ οὔτε Ἐρασιστράτος οὔθ' Ἡρόφιλος οὔτ' ἄλλος οὐδεὶς ἰατρὸς εἶπε

tensionem et ruborem aliaque id genus; imponitque nonnunquam brevitatis docendi causa cunctis simul collectis unum nomen, sicuti comprehensis jam phlegmonen. Dogmatici vero non idem, sed ipsam morbi naturam inspicunt, quam symptomatum illorum collectio necessario sequitur. Siquidem Erasistrato videtur sanguis, qui in arterias incidit, ubi spiritu impellitur, in finibus earum impactus haerere idque phlegmone esse. At par, arbitror, erat vel Erasistratum ipsum vel aliquem ex sectatoribus ejus simili modo affectum qui imbecillitate cujusque partis subest interpretari; ut enim de phlegmone, in quidnam translatus naturalis partis status sit explicuit, ita ratio exigebat ut et translatio cujusque partis in imbecillitatem ab eo explicaretur. Non enim quum secundum naturam est affecta ad propriam actionem est imbecilla, sed accessit omnino aliqua praeter naturam causa, quae eam dissolvit dejecitque et mortuae similem effecit; quam nec Erasistratus dixit, nec